

BESTELAKO XEDAPENAK

LEHENDAKARITZA

4548

EBAZPENA, 2025eko urriaren 6koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak ematen baitzaizkie, 2025. urtean diagnostikoak, prestaketa-lanak eta ebaluazioak egiteko behar den laguntza tekniko espezializatua emateko honako hauek prestatze aldera: «emakumeen eta gizonen berdintasunerako planak», «berdintasunerako plan sektorialak eta/edo estrategikoak», «emakumeen aurkako indarkeria matxistaren arloko tokiko protokoloak» eta «berdintasunerako ordenantzak».

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariaren 2025eko otsailaren 18ko Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen 2025eko ekitaldian Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak emateko, diagnostikoak, prestaketa-lanak eta ebaluazioak egiteko behar den laguntza tekniko espezializatua emateko honako hauek prestatze aldera: «emakumeen eta gizonen berdintasunerako planak», «berdintasunerako plan sektorialak eta/edo estrategikoak», «emakumeen aurkako indarkeria matxistaren arloko tokiko protokoloak» eta «berdintasunerako ordenantzak».

2025eko otsailaren 18ko Ebazpenaren 13. artikuluan ezartzen da eskaerak Emakunde Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariak ebatziko dituela, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko den ebazpen baten bidez, deialdiaren 9. artikuluan horretarako izendatutako aukeraketa-batzordearen ebaluaketaren eta organo kudeatzailearen ebazpen-proposamenaren arabera.

Aurreko guztiagatik, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntzak ematea I. eranskinean aipatutako udalei, kuadrillei eta mankomunitateei, bat etorritz aukeraketa-batzordearen ebaluaketarekin eta organo kudeatzailearen ebazpen-proposamenarekin. Laguntzaren zenbateko osoa bostehun mila euro (500.000,00) izango da, eta eranskinean daude zehaztuta udalerriak, kuadrillak eta mankomunitateak, lortutako puntuazioa eta diru-kopuru zehatzak.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatutako udalak eta mankomunitateak ordezeko izendatzea, adierazitako zenbatekoetan.

Hirugarrena.– Laguntzak ukatzea III. eranskinean aipatutako entitateei, bertan azaltzen diren ukatze-arrazoiak direla eta, atzera egindakoak barnean hartuta.

Laugarrena.– Adieraztea, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 23.3 artikulua betetzeko, Emakunde Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariaren 2025eko otsailaren 18ko Ebazpenean jasotzen direla ordaintzeko modua eta epeak, bai eta dirulaguntza justifikatzeko modua ere.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

2025eko urriaren 28a, asteartea

Seigarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari; beraz, beronen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa jar dakioke Emakunde Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke zuzenean administrazioarekiko auzietarako dagokion epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko urriaren 6a.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendaria,
MIREN ELGARRESTA LARRABIDE.

2025eko urriaren 28a, asteartea

I. ERANSKINA
UDAL, KUADRILLA ETA MANKOMUNITATE ONURADUNEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
049-0038511	Aiarako Kuadrilla	Estrategia 2030 para la Igualdad de Mujeres y Hombres en la Cuadrilla de Ayala	16.280,55
057-0038511	Añanako Kuadrilla	Evaluación del grado de implementación del I Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de la Cuadrilla de Añana, diagnóstico y elaboración del II Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de la Cuadrilla de Añana y sus ayuntamientos en la Cuadrilla de Añana	24.992,55
045-0038511	Gizarte Zerbitzuen Mungialde Mankomunitatea	Estrategia 2030 para la Igualdad de Mujeres y Hombres en la Mancomunidad de Servicios sociales de Mungialde	14.647,05
017-0038511	Etxebarrriako Udala	Etxebarrriako I. berdintasun planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta II. berdintasun plana diseinatzea	13.612,50
015-0038511	Fruizko Udala	I. Berdintasun planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta II. Berdintasun plana diseinatzea Fruizen	13.612,50
025-0038511	Orioko Udala	Emakumeen eta Gizonen arteko Berdintasunerako egoera aztertzeke II. Diagnostikoa eta aurreko planaren ebaluazioa Orion	15.000,00
006-0038511	Arabako Mendialdeko Kuadrilla	Evaluación, Diagnóstico y II Plan para la igualdad de mujeres y hombres en la Montaña Alavesa	16.280,55
027-0038511	Arabako Lautadako Kuadrilla	Evaluación y actualización del II Protocolo de actuación y coordinación interinstitucional para la mejora en la atención de mujeres víctimas de violencia machista en la Llanada Alavesa	11.369,16
074-0038511	Uribe Kosta Zerbitzu Mankomunitatea	Uribe Kostako Mankomunitatearen eta mankomunitatea osatzen duten zazpi udalen Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako IV. Plana egitea	10.350,00
011-0038511	Txorierriko Zerbitzu Mankomunitatea	Proceso de presupuestos con enfoque de género en la Mancomunidad de servicios del Txorierri	13.460,40
072-0038511	Soraluzeko Udala	III. Planaren ebaluaketa eta IV. Berdintasun plana garatzeko aholkularitza eta laguntza teknikorako proposamena Soraluzen	15.000,00
019-0038511	Zaldibarko Udala	III. Berdintasun planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta IV. Berdintasun plana diseinatzea Zaldibarren	15.000,00
068-0038511	Areatzako Udala	Areatzako udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne plana	3.267,00
034-0038511	Hondarribiko Udala	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako II. Plana 2025 Hondarribin	7.500,00
035-0038511	Markina-Xemeingo Udala	Hezkuntza ez formalen egoeraren azterketa genero ikuspegitik Markina-Xemeinen	10.018,80
066-0038511	Zaldibiako Udala	LGTBI+ herritarren errealitateari buruzko udal-diagnostikoa eta ekintza-plana Zaldibian	13.612,50
033-0038511	Aretxabaleetako Udala	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako II. Planaren ebaluazioa eta III. Plana Aretxabaleetan	7.500,00
059-0038511	Iurretako Udala	Iurretako udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne plana	4.985,10
056-0038511	Arteako Udala	Berdintasunerako diagnostikoa eta barne plana Artean	3.267,00
002-0038511	Orozkoko Udala	Protocolos de actuación contra la violencia machista en Orozko	13.176,90

2025eko urriaren 28a, asteartea

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
003-0038511	Debako Udala	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako barne-egoera aztertzeko diagnostikoa eta barne-plana Deban	10.835,55
061-0038511	Plentziako Udala	Emakume eta Gizonen berdintasunerako barne diagnostikoa eta plana Plentzian	4.747,50
023-0038511	Urnietako Udala	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako I. Barne-plana, aurre diagnostikoa eta lan-eremuan sexu-jazarpenera, sexuan oinarritutako jazarpena eta sexu-askatasunaren eta osotasun moralaren aurkako beste jokabide batzuk prebenitzeko eta horien aurrean jarduteko protokoloa Urnietan	13.612,50
070-0038511	Ibarrangeluko Udala	Berdintasunerako diagnostikoa eta barne plana Ibarrangelun	3.267,00
012-0038511	Azpeitiko Udala	Emakumeen eta gizonen arteko Berdintasunerako II. Plana Azpeitian	7.500,00
051-0038511	Foruko Udala	Berdintasunerako diagnostikoa eta barne plana Foruan	3.267,00
073-0038511	Busturiako Udala	Berdintasunerako hezkuntza formala eta ez formalaren inaktuaren inguruko diagnostikoa Busturian	11.979,00
060-0038511	Zeberioko Udala	III Plan de Igualdad de Hombres y Mujeres municipal de Zeberio	10.800,00
022-0038511	Berrizko Udala	Indarkeria matxistarik gabeko espazio publikoak diseinatzeko hiri-diagnostikoa Berrizen	10.073,25
021-0038511	Berrizko Udala	Sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenari aurre egiteko protokoloa Berrizen	4.247,10
037-0038511	Lezamako Udala	Elaboración del protocolo de respuesta interinstitucional a víctimas de violencia machista en Lezama	4.540,04
065-0038511	Ugao-Miraballesko Udala	V Plan para la Igualdad en Ugao-Miraballes	14.429,25
029-0038511	Sondikako Udala	Elaboración del protocolo de respuesta interinstitucional a víctimas de violencia machista Sondikan	4.839,51
069-0038511	Areatzako Udala	Areaiza udaleko sex-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	4.138,20
020-0038511	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeingo udaleko sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	4.138,20
028-0038511	Eskoriatzako Udala	I. Berdintasun Plana Eskoriatzan	14.102,55
064-0038511	Arantzazuko Udala	Sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa Arantzazun	4.138,20
018-0038511	Mundakako Udala	Sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa Mundakan	4.138,20
024-0038511	Arrietako Udala	Sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa Arrietan	4.138,20
062-0038511	Zeanuriko Udala	Sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa Zeanurin	4.138,20
032-0038511	Usurbilgo Udala	Jai guneetan eraso matxistak prebenitzeko eta sentibilizatzeko ekintzen I. Protokoloa egiteko proposamena Usurbilen	6.689,00
071-0038511	Ibarrangeluko Udala	Sexu-jazarpeneraren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa Ibarrangelun	4.138,20
013-0038511	Muskizko Udala	IV. Plan para la igualdad de mujeres y hombres Muskizen	7.500,00
039-0038511	Lemoako Udala	Udal barne-plana Lemoan	7.200,00

2025eko urriaren 28a, asteartea

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
038-0038511	Laudioko Udala	Berdintasunerako IV. Plana ebaluatu eta V. Plana diseinatzeko prozesuaren proposamena Laudion	7.500,00
007-0038511	Andoaingo Udala	IV. Berdintasun plana en Andoain	7.500,00
076-0038511	Igorreko Udala	Udal barne plana Igorren	8.712,00
050-0038511	Ondarroako Udala	Sexu-jazarpena eta sexuan oinarritutako jazarpena prebenitu eta honen aurrean esku-hartzeko protokolo Ondarroan	7.500,00
077-0038511	Oñatiko Udala	Indarkeria matxista jasaten duten emakumeen arretaren gaineko diagnostikoa Oñatin	7.500,00
041-0038511	Eibarko Udala	IV. Berdintasun plana eta 2030 estrategia diseinatzea Eibarren	7.500,00
010-0038511	Zuiako Udala	Plan de Igualdad interno entre mujeres y hombres, protocolo de prevención y actuación frente al acoso sexual por razón de sexo y frente a todas las formas de acoso y violencias machistas, y valoración de riesgos laborales psicosociales desde la perspectiva de género en Zuia	11.166,93
026-0038511	Ortuellako Udala	III. Plan Berdinketa para la Igualdad de Mujeres y Hombres en Ortuella	3.937,50
055-0038511	Bilboko Udala	VI Plan municipal para la Igualdad de Mujeres y Hombres en Bilbao	7.500,00
031-0038511	Portugaleteko Udala	Plan de Igualdad en el empleo público en Portugalete	7.500,00
042-0038511	Santurtziko Udala	Protocolo contra el acoso sexual y por razón de sexo en Santurtzi	4.762,35
052-0038511	Astigarragako Udala	Berdintasunerako I. Barne planaren diseinua Astigarragan	3.267,00
044-0038511	Leioako Udala	Plan de Igualdad en el empleo público en Leioa	4.125,01

2025eko urriaren 28a, asteartea

II. ERANSKINA
ORDEZKO ERAKUNDE ESKATZAILEEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Zenbatekoa (eurotan)
044-0038511	Leioako Udala	Plan de Igualdad en el empleo público en Leioa	3.374,99
079-0038511	Durango Udala	Prevención de agresiones machistas en fiestas, creación de protocolo mediante proceso participativo de agentes que organizan actividades en Durango	5.944,00
036-0038511	Bermeoko Udala	Emakume eta Gizonen Berdintasunerako I. Diagnostikoa eta Barne-plana Bermeon	7.500,00
004-0038511	Errenteriko Udala	Indarkeria matxistatik gabeko espazio publikoa: diagnostikoaren eguneraketa eta hobekuntza proposamenak Errenterian	7.500,00
040-0038511	Elgoibarko Udala	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren kasuen aurrean jarduteko eta koordinatzeko protokoloa Elgoibarren	7.500,00
030-0038511	Portugaleteko Udala	Protocolo de actuación y coordinación interinstitucional para casos de violencia machista contra las mujeres y agresiones LGTBI+fóbicas en Portugalete	7.500,00
067-0038511	Ordiziako Udala	Zaintzari buruzko diagnostikoa: zaindu behar diren pertsonen eta zaintzen dituzten pertsonen egoera Ordizian	7.500,00
048-0038511	Sopelako Udala	Plan interno de Igualdad en Sopelana	7.500,00
043-0038511	Zallako Udala	Elaboración del VI. Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres (2025-2028) en Zalla	4.990,00
058-0038511	Amurrioko Udala	Diagnóstico sobre la seguridad de las Juntas Municipales de Amurrio	7.500,00
063-0038511	Etxebarriko Udala	Evaluación del nivel de implementación del protocolo de actuación y coordinación para casos de violencia machista contra las mujeres en Etxebarri	5.058,00
053-0038511	Astigarragako Udala	Indarkeria matxistaren biktimak artatzeko erakunde arteko koordinazio protokoloaren lanketa Astigarragan	7.500,00
054-0038511	Astigarragako Udala	Zaintzen ikuspegi partekatua eraikitzen Astigarragan	7.500,00
046-0038511	Leioako Udala	III Protocolo Interinstitucional para la mejora en la atención a Mujeres víctimas de violencia machista contra las mujeres en Leioa	7.500,00
014-0038511	Elgoibarko Udala	Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako I. Barne plana eta sexu-jazarpenari eta sexuan oinarritutako jazarpenari aurre egiteko protokoloa burutzea Elgoibarren	7.500,00
009-0038511	Donostiako Udala	Berdintasunerako V. Planaren diseinua Donostian	7.500,00
001-0038511	Derioko Udala	Elaboración del protocolo de respuesta interinstitucional a víctimas de violencia machista en Derio	6.743,96
075-0038511	Zarauzko Udala	LGTBI+ Diagnostikoa Zarautzen	7.500,00
078-0038511	Urdulizko Udala	Elaboración del Plan de Igualdad y Protocolo anti-acoso de Urduliz	7.671,60

2025eko urriaren 28a, asteartea

III. ERANSKINA

UKATU DIREN ERAKUNDE ESKATZAILEEN ETA ATZERA EGINDAKOEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Arrazoia
005-0038511	Malen Aldalur Azpillaga		2
008-0038511	Irene Estibaliz Ormazabal Fernández		2
016-0038511	Ranzari lantegia delako adimen- ezinduen aldeko udal mankomunitatea	Informe diagnóstico sobre la situación de la igualdad de mujeres y hombres * Informe de auditoría retributiva * Plan para la igualdad de mujeres y hombres 2025-2029 * Protocolo contra el acoso sexual en la Mancomunidad municipal pro minusválidos psíquicos Talleres Ranzari	1
047-0038511	Ranzari lantegia delako adimen- ezinduen aldeko udal mankomunitatea	Implementación, seguimiento y evaluación del I Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres en la Mancomunidad municipal pro minusválidos psíquicos Talleres Ranzari	1

1. Ez ditu betetzen deialdian xedatutako baldintzak.

2. Atzera egin du.